



Raetsheren

	Programma van Eisen Doorlopende reis- en annuleringsverzekering Stichting NHL Stenden Hogeschool
1	Verzekeringnemer Stichting NHL Stenden Hogeschool
2	Medeverzekerden - NHL Stenden Hospitality Group BV - Gelieerde ondernemingen en stichtingen waarbij Stichting NHL Stenden Hogeschool een minimaal belang heeft van 50%.
3	Dekkingsgebied De gehele wereld
4	Termijn Ingaande 1 januari 2025 tot 1 januari 2027 en voorts voor 12 maanden doorlopend met jaarlijkse premiebetaling tenzij één van de partijen tenminste zes (6) maanden voor de contractvervaldatum de verzekering schriftelijk aan de andere partij heeft opgezegd.
5	Verzekerde personen Alle personen (voorkomend op de loonlijst van verzekeringnemer) die namens en t.b.v. de verzekeringnemer reizen inclusief partners en kinderen; Alle ingeschreven studenten die reizen in het kader van onderwijs/studie inclusief stages en afstuderen.
6	Conditie's - Clausule Terrorismedekking – NHT - Sanctieclausule - Opname clausule meerjaarstermijn (65%) - Voorwaarden maatschappij waarin de dekkingen ruimer of minimaal gelijkwaardig zijn aan bijgaande voorwaarden AIG Business Travel Accident Polisvoorwaarden en waarin minimaal het navolgende is opgenomen: - Persoonlijke ongevallen; - Medische kosten; - Repatriëring en dringende reiskosten; - Persoonlijke aansprakelijkheid; - Reisannulering; - Onderbreking of aanpassing van een reis; - Juridische kosten; - Bagage; - Verlies van geld; - Reisongemakken; - Eigen risico van een huurauto; - Kaping; - Kidnapping, losgeld en afpersing; - Crisisbeheer;

	- Opsporing en redding; - Evacuatie bij politieke risico's en natuurrampen
7	Limieten Limiet per ongeval voor alle verzekerden tezamen: € 50.000.000,00. Limiet bij gebruik van een lijnvlucht: € 30.000.000,00.
8	Clausules Dekking voor reizen van studenten in verband met stages gedurende maximaal 365 dagen aaneengesloten. Dekking is ook van toepassing indien: - Studenten die in het kader van onderwijs/studie/stage/afstuderen tijdens de verzekerde periode in het buitenland privé uitstapjes of reizen maken. Dekking voor reizen van overige verzekerden maximaal 180 dagen aaneengesloten. Dekking voor het rijden met een scooter/brommer tijdens het verblijf in het buitenland.

9	Reisannulering € 25.000,00 per gebeurtenis met een maximum van € 50.000,00 per verzekeringsjaar. Dekking indien de kosten het gevolg zijn van een onvoorziene oorzaak tegen de wil van de verzekeringnemer en verzekerde en deze kunnen tijdens de reis niet op een derde worden verhaald. 1. Annuleringskosten 2. Kosten door voortijdige beëindiging van de reis 3. Kosten door vertraging bij vertrek Gedekte evenementen: – Overlijden, ernstige ziekte of ernstig letsel van de verzekerde; – Overlijden, ernstige ziekte of ernstig letsel van de familieleden van verzekerde in de eerste of tweede graad; – Zich niet onderwerpen aan een vaccinatie die nodig is voor verblijf in het reisland van bestemming wegens medisch deskundige advies waarbij verzekerde geen voorkennis heeft van medische bezwaren tegen vaccinatie; – Ernstige beschadiging van de vakantieaccommodatie; – Ernstige schade aan het bedrijf waar verzekerde in dienst is, waarvoor aanwezigheid van verzekerde dringend vereist is; – Onverwachte toewijzing van een huurwoning, 30 dagen voor start van de reis; – Onvrijwillige werkloosheid; – Onvoorziene annulering binnen 7 dagen voor aanvang van de reis doordat motorrijtuig in redelijke staat en niet ouder dan 8 jaar, niet hersteld of vervangen had kunnen worden. Deze annuleringsdekking dient van toepassing te zijn voor de gehele samen reizende groep.
10	Bagage Maximaal € 7.500,00 per schadegeval, met een eigen risico van € 50,00 per schadegeval. –sublimieten: * verloren sleutels: werkelijke vervangingskosten tot een maximum van € 250,00 per set tot € 750,00 per schadegeval * vervanging van reisdocumenten: werkelijke kosten tot maximum van € 2.500,00 per schadegeval * vertraging bagage: werkelijke kosten tot maximum van € 1.500,00 per schadegeval
11	Maximale verzekerde duur van de reis voor studenten 365 aaneengesloten dagen Maximale verzekerde duur van de reis voor personen die reizen maken namens en t.b.v. de verzekeringnemer 180 aaneengesloten dagen
12	Premiegrondslag – op basis van het aantal reisdagen Consumentenprijsindex dient jaarlijks te worden toegepast.

13	Vereisten Een goed werkende alarmcentrale met ook een Nederlands aanspreekpunt. NHL Stenden Hogeschool wenst een goed bereikbare meldkamer waar niet om veel documenten gevraagd wordt voordat de hulpverlening wordt gestart als iemand niet in de situatie is om die aan te leveren. Ook is het een eis dat de meldkamer over lokale lijnen beschikt, waardoor personen ook daadwerkelijk lokaal goed geholpen kunnen worden. Polisblad zowel in het Engels als in het Nederlands. Ruime dekking voor politieke risico's en natuurrampen en wijziging van kleurcodering. Vergoeding van de noodzakelijke medische kosten zonder beperking van verzekerde bedragen per land.